

OFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

DER GROSSEN KREISSTADT SCHWARZENBERG

Herausgeber: Große Kreisstadt Schwarzenberg

Straße der Einheit 20, 08340 Schwarzenberg

Sitzung des Technischen Ausschusses

Die 72. Sitzung des Technischen Ausschusses findet am

Montag, dem 17. November 2008 um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Schwarzenberg, Straße der Einheit 20, Ratssaal, statt.

Tagesordnung - Öffentlicher Teil - Beginn 17:15 Uhr

TOP 6 Begrüßung durch die Oberbürgermeisterin

Antrag auf Baugenehmigung zur Sanierung der Betriebsfläche des ehemaligen Schachtes 278 - Bereich Altenpflegeheim Grünstädtel

Antrag auf Vorbescheid zum Anbau an das Wochenendhaus auf dem Flurstück 3/21 der Gemarkung Grünstädtel - Siedlung - und Befreiung von einer Festsetzung des Bebauungsplanes ''Wohnbebauung an der Kirche"

Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung eines Gartengewächshauses auf dem Flurstück Nr. 247/28 der Gemarkung Wildenau

TOP 10 Abrechnungsbeschluss zum Vorhaben "Umbau und Modernisierung der Schulsporthalle der Stadtschule Schwarzenberg"

TOP 11 Informationen

gez. Hiemer Oberbürgermeisterin

Sitzung des Ortschaftsrates Pöhla

Die 11. Sitzung des Ortschaftsrates Pöhla findet am Donnerstag, dem 20. November 2008 um 19:00 Uhr im Alten Rathaus, 08352 Pöhla, Karlsbader Straße 43, statt.

Tagesordnung, Öffentlicher Teil – Beginn: 19:15 Uhr

TOP 6 Begrüßung durch die Ortsvorsteherin

Fragestunde für Bürger und Ortschaftsräte

Beteiligung des Ortschaftsrates zum Haushaltsplan der Stadt Schwarzenberg für das Haushaltsjahr 2009

Beteiligung des Ortschaftsrates zum Vorhaben 'Durchführung des Schul- und Heimatfestes in der Ortschaft Pöhla im Jahr 2009'

TOP 10 Beteiligung des Ortschaftsrates zum Antrag auf Widmung der Zufahrtsstraße zu den Grundstücken Bergstraße 8, 8a, 8b und 8c in Pöhla als öffentliche Straße

TOP 11 Informationen

gez. Liebchen Ortsvorsteherin

Öffentliche Auslegung der Jahresrechnung 2007 der **Stadt Schwarzenberg**

Der Stadtrat der Stadt Schwarzenberg hat in seiner 50. Sitzung am 27.10.2008 folgenden Beschluss gefasst:

Beschluss Nr.: 562/2008

Der Stadtrat der Stadt Schwarzenberg beschließt die Feststellung der Jahresrechnung 2007 der Stadt Schwarzenberg mit Solleinnahmen und Sollausgaben von 31.020.639,52 Euro auf der Grundlage der vorliegenden Jahresrechnung mit Rechenschaftsbericht und Anlagen sowie deren Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt des Zweckverbandes Wasserwerke Westerzgebirge gemäß Prüfungsbericht vom 15.09.2008.

Es besteht für jeden Einwohner und Abgabepflichtigen der Stadt Schwarzenberg die Möglichkeit, die Jahresrechnung 2007 mit Rechenschaftsbericht

vom 17. bis 26. November 2008

im Rathaus der Stadt Schwarzenberg, Straße der Einheit 20, Finanzverwaltung, Zimmer 1.02, zu folgenden Zeiten einzusehen:

Montag – Freitag

Montag, Mittwoch, Donnerstag

Schwarzenberg, den 30.10.2008

Wille)

Hiemer Oberbürgermeisterin



von 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr

von 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Kleine Autoren ganz groß...

das demonstieren die Grund- land Erzgebirge" eröffnet. Die schüler der Klassen 3a, 3b und ausgestellten Exponate stam-4 der Schule Neuwelt mit ihren men alle aus dem Bestand des selbst geschriebenen und bebilderten Märchen. Vertreter zenberg. Bereits zum dritten der Stadtverwaltung Schwarzenberg nehmen sie mit auf die Reise in den Schwarzwald nach Waldkirch. Am 13. November wird im Elztalmuseum die große Weihnachtsausstellung mit dem Thema "Weihnachts-

Museums der Stadt Schwar-Mal wird auch mit einem Stand zum Weihnachtsmarkt im Museum für die Perle des Erzgebirges geworben. Burgfräulein Edelweiß wird die Geschichten der Kinder im Museum in Waldkirch vorlesen.



Neuweltner Grundschüler mit Schulleiterin Rita Blechschmidt (rechts) und der Lehrerin der Klasse 4 - Marlytt Menge - bei der Übergabe ihrer Märchen an die Stadtverwaltung

Die Verkehrsbehörde informiert



Vom 12. bis 15. November Stadtteil Heide instand ge-2008 werden der Fußweg setzt. In diesem Zeitraum ist Heideweg und der Verbin- das Parken entlang des Baudungsfußweg zwischen Erz- stellenbereich nicht mögstraße und Heideweg im lich.

Verantwortlich für die Öffentlichen Bekanntmachungen ist Heidrun Hiemer, Oberbürgermeisterin der Großen Kreisstadt Schwarzenberg.

–Tipps und Termine –

13.11.2008

14:30 Uhr

Gedenkfeier zum Volkstrauertag 2008

Die Gedenkfeier zum Volkstrauertag 2008 in Schwarzenberg findet am

Sonntag, dem 16. November 2008 um 11.00 Uhr am Ehrenmal im Rockelmannpark statt.

Es ist Jeder herzlich eingeladen, um in einer besinnlichen Stunde all jener Menschen zu gedenken, die Krieg, Terrorismus, politischer Verfolgung oder sinnloser Gewalt zum Opfer fielen. Das Rahmenprogramm für die Feierstunde gestalten der Posaunenchor der evangelisch-methodistischen Kirche und Schüler der Mittelschule Stadtschule.

Veranstaltungen in der Stadt Schwarzenberg vom 13.11.2008 bis 19.11.2008

1011111	Wo?	Stadtbibliothek Schwarzenberg
15.11.2008	18:30 Uhr Wo?	Radio-Well-Ness: Stargast Gudrun Lange – Countrylady aus Augustusburg Landgasthof Neitsch, Grünstädtel
16.11.2008	17:00 Uhr Wo?	Film-Dia-Reportage "Muztagh Ata – Vater der Eisberge" – Bergexpedition in einem Randgebirge des Himalaya-Kunlungebirge/China "Haus des Gastes" in Bermsgrün
17.11.2008	19:30 Uhr Wo?	Der Autor Andreas Eschbach liest aus seinem Buch Bücher Welt, Grünhainer Straße 8
19.11.2008	10:00 Uhr Wo?	"Aufregung um Weihnachten" – Film für Vor- und Grundschulkinder Stadtbibliothek Schwarzenberg
19.11.2008	17:00 Uhr	Requim von Wolfgang Amadeus Mozart mit den Solisten, Chor und der Erzgebirgischen Philharmonie Aue
	Wo?	St. Georgenkirche

Vorlesenachmittag für Kinder mit Lesepaten

Bis zum 28.11.2008 bleibt das Museum Schloss Schwarzenberg aus technischen Gründen geschlossen. Schon jetzt vorgemerkt werden sollte sich die diesjährige Weihnachtsausstellung "Adventskalender – Vorfreude in der Weihnachtszeit" – Verlage und Künstler aus Sachsen -, die am 29. November 2008 eröffnet wird.

Für nähere Informationen steht das Team der Schwarzenberg-Information – Telefon: 03774 22540 - gern zur Verfügung.